
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от XX XX ZZ:/X
г. Темрюк

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1626 

«Об утверяедении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Развитие муниципальной службы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи уменьшением объемов 
финансирования муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Развитие муниципальной службы» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1626 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Развитие муниципальной службы», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 20 ноября 2023 г. № 1983 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1626 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Развитие муниципальной службы».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. у

7^7 управление
Глава муниципального образования ц| (делопроизводства I f
Темрюкский район \^\ Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 

от 1 ноября 2021 г. № 1626 «Об утверяедении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Развитие муниципальной службы»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Развитие муниципальной 
службы» (далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс. 
рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 735,9 0,0 0,0 735,9 0,0
2023 665,1 0,0 0,0 665,1 0,0
2024 898,8 0,0 0,0 898,8 0,0
2025 898,8 0,0 0,0 898,8 0,0
2026 898,8 0,0 0,0 898,8 0,0
Всего 4097,4 0,0 0,0 4097,4 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или прог эамм <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципальной службы»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Повышение эффективности и результативности муниципальной службы в муниципальном образовании 

Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Обеспечение непрерывного профессионального развития муниципальных служащих на основе 

индивидуальных карьерных траекторий, работы с кадровым резервом, развития института наставничества
1.1.1 Участие - 2022 69,8 0,0 0,0 69,8 0,0 Количество Администрация



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальных 
служащих в 
обучающих 
семинарах и 
конференциях, в 
том числе в режиме 
видеоконференцсвя
ЗИ

2023 64,9 0,0 0,0 64,9 0,0 муниципаль 
ных служащих 
принимавших 

участие в 
обучающих 
семинарах: 
2022 год -

3 чел.;
2023 год -

1 чел.;
2024 год -

8 чел.;
2025 год -

8 чел.;
2026 год - 

8 чел.

муниципального 
образования 

Темрюкский район, 
отдел муниципальной 

службы и кадровой 
работы

2024 65,9 0,0 0,0 65,9 0,0
2025 65,9 0,0 0,0 65,9 0,0
2026 65,9 65,9

всего 332,4 0,0 0,0 332,4 0,0 X

1.1.2 Участие 
муниципальных 
служащих в 
переподготовке и 
курсах повышения 
квалификации, в 
том числе с 
использованием 
дистанционных 
технологий 
обучения

2022 313,3 0,0 0,0 313,3 0,0 Количество 
муниципаль 

ных служащих, 
получивших 
дополнитель 

ное 
образование: 

2022 год - 
19 чел.;

2023 год — 
56 чел.;

2024 год - 
33 чел.;

2025 год — 
33 чел.;

2026 год - 
33 чел.

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район, 

отдел муниципальной 
службы и кадровой 

работы, отдел 
внутреннего 
финансового 

контроля, финансовое 
управление, 
управление 

муниципального 
контроля, отдел по 

физической культуре 
и спорту

2023 306,4 0,0 0,0 306,4 0,0
2024 439,8 0,0 0,0 439,8 0,0
2025 439,8 0,0 0,0 439,8 0,0
2026 439,8 0,0 0,0 439,8 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 1939,1 0,0 0,0 1939,1 0,0 X

1.2 Задача 1.2 Своевременное выявление и предупреждение заболеваний, в том числе препятствующих прохождению 
муниципальной службы, сохранение и укрепление физического и психического здоровья муниципальных 
служащих

1.2.1 Прохождение 
муниципальными 
служащими 
ежегодной 
диспансеризации

2022 352,8 0,0 0,0 352,8 0,0 Профилактика 
заболеваний, 
препятствую 

щих 
прохождению 

муниципальной 
службы.

Доля 
муниципаль 

ных служащих, 
прошедших 
ежегодную 

диспансериза 
цию, от общего 

числа 
муниципаль 

ных служащих, 
подлежащих 
диспансериза 

ции в отчетном 
году, 
100% 

(ежегодно)

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район, 

отдел муниципальной 
службы и кадровой 

работы

2023 293,8 0,0 0,0 293,8 0,0
2024 393,1 0,0 0,0 393,1 0,0
2025 393,1 0,0 0,0 393,1 0,0
2026 393,1 0,0 0,0 393,1 0,0

всего 1825,9 0,0 0,0 1825,9 0,0 X

Итого по
муниципальной 
программе

2022 735,9 0,0 0,0 735,9 0,0
X

X

2023 665,1 0,0 0,0 665,1 0,0
2024 898,8 0,0 0,0 898,8 0,0
2025 898,8 0,0 0,0 898,8 0,0
2026 898,8 0,0 0,0 898,8 0,0
всего 4097,4 0,0 0,0 4097,4 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается 
статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 604, 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».
tZl

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М.М. Погиба


